(I) El refinanciamiento y/o reestructura 
de la deuda pública a cargo del Estado y 
de las entidades que conforman la 
Administración Pública Paraestatal del 
Poder Ejecutivo del Estado. (II) La 
contratación de Deuda Pública 
mediante financiamiento por la 
cantidad de hasta $1,500,000,000.00 
M.N (MIL QUINIENTOS MILLONES DE 
PESOS 00/100 moneda nacional) a ser 
destinado a inversión pública 
productiva, suscrita por el Dr. Alfonso 
Durazo Montaño, Gobernador 
Constitucional del Estado de Sonora, 
asociado del Secretario de Gobierno 

411 15 nov. 2024 

Noviembre 17, 2024.

[...]

Gobernador Constitucional del Estado, 
asistido por el Secretario de Gobierno, 
con proyecto de Decreto por el que se 
autoriza al Poder Ejecutivo del Estado 
para que lleve a cabo la contratación de 
deuda pública mediante uno o más 
financiamientos hasta por la cantidad 
de $1,500,000,000.00 M.N. (MIL 
QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 
00/100 MONEDA NACIONAL), para ser 
destinado a inversión pública 
productiva; y a su vez, autoriza a 
diversas entidades que conforman la 
administración pública paraestatal del 
Poder Ejecutivo del Estado el 
refinanciamiento y/o reestructura de la